
Usnesení

z 5. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 18. března 2015 od 15,30hod 
v kanceláři starosty na MěU v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, Ing. Čerňanský, RNDr. Pištěková, p. Jedlička, MUDr. Ráliš,
Ing. Hodek, Mgr. Gutzer 

Ověřovatelé zápisu: RNDr. Pištěková, p. Jedlička
Přizváni: Ing. Henlínová, ředitelka DpS Podbořany, p. o., Bc. Hajný, Bc. Gašparová, Ing. Růžičková, 

Ing. Ohanka, Mgr. Knoblauch

Kontrola usnesení:
Usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 107/2015 - Výběrové řízení na provozovatele areálu koupaliště
Rada schválila text výběrového řízení formou poptávky na provozovatele areálu městského koupaliště 
a zadávací dokumentaci včetně příloh a ukládá zveřejnit podmínky výběru a dokumentaci 
k provozování koupaliště.
Rada stanovila komisi pro otevírání obálek (viz příloha) Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 108/2015 - Záměr pronájmu ěásti autobusového nádraží
Rada schválila záměr pronájmu části autobusového nádraží pro účely zajištění dopravní obslužnosti.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 109/2015 - Inženýrské sítě v Podbořanech - lokalita 11 parcel
Rada schválila zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Inženýrské sítě v Podbořanech - lokalita 11 parcel“. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 110/2015 - Oprava chodníků - ul. Kozinova a Chodská
Rada schválila zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „Oprava 
chodníků - ul. Kozinova a Chodská, Podbořany". Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 111/2015 - Rekonstrukce střechy na objektu ěp. 742
Rada schválila zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce střechy na objektu čp. 742 v Podbořanech". Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 112/2015 - Odvodnění komunikace Na Kopci - odstoupení
Rada vzala na vědomí odstoupení společností ERKA ŽATEC s.r.o., Lounská 3022, 438 01 Žatec na 
stavební akci „Odvodnění komunikace Na Kopci v Podbořanech" z důvodu údajného podhodnocení 
nabídky. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení z 5, zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 1



Usnesení č. 113/2015 - Odvodnění komunikace Na Kopci - nevrácení jistiny
Rada vzala na vědomí nevrácení „Jistiny" společnosti ERKA ŽATEC s.r.o., Lounská 3022, 438 01 
Žatec z důvodu neuzavření SoD na akci: „Odvodnění komunikace Na Kopci v Podbořanech" a 
odmítnutí tuto zakázku provést. Tím, že uchazeč odstoupí od své nabídky, propadá jistina podle zákona 
o VŘ ve prospěch zadavatele. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015
v

Usnesení č. 114/2015 - Odvodnění komunikace Na Kopci - zrušení VR
Rada neschválila uzavření a podpis smlouvy o dílo na realizaci stavební akce „Odvodnění komunikace 
Na Kopci v Podbořanech" mezi Městem Podbořany a druhou v pořadí VŘ společností PVKP stavební, 
s.r.o., Luhovská 1738/4, 182 00 Praha 8, a to za cenu 3.224.542 Kč vě. DPH a ruší VŘ na tuto akci. 
Důvodem je nezajištění dostatečné finanční částky na realizaci díla. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 115/2015 - Rekonstrukce průtahových komunikací kasáren
Rada projednala cenové nabídky a schválila pořadí cenových nabídek na projektovou dokumentaci na 
realizaci akce „Rekonstrukce průtahových komunikací kasáren Podbořany" a zároveň ukládá podepsat 
smlouvu o dílo mezi Městem Podbořany a společností, a ND CON, Zlatnická 10, Praha 1 a to za cenu 
220.000,- Kč vč. DPH.
1. ND CON, Zlatnická 10, Prahal
2. Froněk spol. s. r.o., Zátiší 2248, Rakovník
3. Projekt Design Břetislav Sedláček spol. s. r.o.,
4. Ateliér Kproj ekt, Tyršova 158, Rakovník
5. Messor s.r.o., Jana Švermy 11, Kadaň
6. Novák &Partner s.r.o., Perucká 2481, Praha 2

220.000, - Kč vč. DPH
805.000, -Kč vč. DPH 
837.320,-Kč vč. DPH 
895.400,- Kč vč. DPH 
1.244.485,-Kč vč. DPH 
odstoupili z kapacitních důvodů

Z: odbor investic 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 116/2015 - Oprava povrchu komunikace Kozinova a Chodská
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 114/2014 na akci „Oprava povrchu 
komunikace - ul. Kozinova a Chodská, Podbořany" mezi Městem Podbořany a společností COLAS 
CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, a to z důvodu realizace akce v roce 2016.

Z: odbor investic 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 117/2015 - Oprava povrchu komunikace ul. 29. srpna
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 113/2014 na stavbu „Oprava 
povrchu komunikace - ul. 29. srpna, Podbořany" mezi Městem Podbořany a firmou Metali Quatro 
spol. s r.o., se sídlem Na Vrátku 1245, Most, a to z důvodu realizace akce v roce 2016.

Z: odbor investic 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 118/2015 - Rekonstrukce komunikace ul. Mlýnská
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 335/2013 na stavbu „Rekonstrukce 
komunikace v ul. Mlýnská v Podbořanech" mezi Městem Podbořany a firmou Metali Quatro spol. s 
r.o., se sídlem Na Vrátku 1245, Most, a to z důvodu realizace akce v roce 2016.

Z: odbor investic 
T: 15. dubna 2015

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 2



Usnesení č. 119/2015 - Revitalizace Hlubany centrum - II. etapa
Rada neschválila uzavření a podpis dodatku číslo 3 smlouvy o dílo č. 319/2013 na stavbu „Revitalizace 
Hlubany centrum - II. etapa“ mezi Městem Podbořany a firmou Metali Quatro spol. s r.o., se sídlem Na 
Vrátku 1245, Most, a trvá na zahájení prací podle SoD a dodatku č. 1. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 120/2015 - Oprava přístupové cesty na vrch Rubín
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 261/2013 na stavbu „Oprava 
stávající přístupové cesty na vrch Rubín v Dolánkách“ mezi Městem Podbořany a firmou ERKA Žatec 
s.r.o., Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu realizace akce v roce 2016.

Z: odbor investic 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 121/2015 - Oprava komunikace Letov
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 209/2013 na stavbu „Oprava 
komunikace LETOV“ mezi Městem Podbořany a firmou Froněk, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 
Rakovník, a to z důvodu realizace akce v roce 2016. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 122/2015 - Vybudování odpočinkové zóny v Schillerově parku
Rada schválila uzavření a podpis dodatku číslo 2 smlouvy o dílo č. 208/2013 na stavbu „Vybudování 
odpočinkové zóny v Schillerově parku v Podbořanech - II. etapa“ mezi Městem Podbořany a firmou 
ERKA Žatec s.r.o., Lounská 3022, 438 01 Žatec, a to z důvodu realizace akce v roce 2016.

Z: odbor investic 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 123/2015 - Restaurování sochy sv. Prokopa
Rada schválila uzavření a podpis smlouvy o dílo na realizaci akce „Restaurování sochy sv. Prokopa u 
obce Buškovice“ mezi Městem Podbořany a restaurátorkou MgA. Helenou Štěrbovou, ak. soch. rest., 
Kozojedy 61,33141 Královice, a to za cenu 96 800,- Kč bez DPH. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 124/2015 - Revitalizace kasáren
Rada vzala na vědomí zprávu o revitalizaci kasáren v Podbořanech.

Usnesení č. 125/2015 - Stav kotelen
Rada vzala na vědomí informaci realitní kanceláře L&L o stavu kotelen a ukládá pokračovat v návrhu 
řešení.

Usnesení č. 126/2015 - Žádost p. Slezáka Kněžice
Rada vzala na vědomí žádost pana Slezáka na vybudování CO V v Kněžicích a doporučuje žadateli 
postupovat v souladu se schválenými Zásadami pro poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 
na vybudování domovní čistírny odpadních vod k rodinnému domu, schválenými na 3. ZM dne 18. 2. 
2015. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 3



Usnesení č. 127/2015 - Revitalizace obce Buškovice - chodník na Brody
Rada neschválila uzavření a podpis dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 159/2014 na stavbu „Revitalizace 
obce Buškovice - chodník na Brody“ mezi Městem Podbořany a firmou ERKA Žatec s.r.o., Lounská 
3022, 438 01 Žatec a ukládá pokračovat podle platné SoD. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

v v
Usnesení č. 128/2015 - Žádost o rozšíření parkovacích míst v ul. Bratří Čapků
Rada vzala na vědomí žádost občanů o rozšíření parkovacích míst v lokalitě Bratří Čapků a ukládá 
připravit studii na projednání bližšího záměru rozšíření parkovacích míst. Z: odbor investic

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 129/2015 - Změna rozpočtu
Rada schválila změnu rozpočtu - rozpočtová opatření č. 1 až č. 2 (viz příloha)
Příjmy 36,30 tis. Kč
Výdaje 36,30 tis. Kč
Financování 0,00 tis. Kč Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 130/2015 - Uzávěr MŠ v době letních prázdnin
Rada projednala oznámení ředitelství Mateřské školy Podbořany, Hlubanská 321, Podbořany a 
ředitelství Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795, Podbořany o organizaci provozu mateřských 
škol v měsících červenci a srpnu 2015 a souhlasí s omezením provozu dle oznámení ředitelek MŠ (viz 
příloha). Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 131/2015 - Smlouva o veřejném vystoupení - scénické autorské čtení
Rada schválila smlouvu o veřejném vystoupení - scénické autorské čtení dne 30. 3. 2015 pro mateřské 
a základní školy v kulturním domě v Podbořanech, dodavatel Petr Batěk, Bolevecká 17, 301 00 Plzeň, 
IČO 62668242 cena 10 000 Kč, včetně DPH (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 30. března 2015

Usnesení ě. 132/2015 - Smlouva o výpůjčce
Rada schválila Smlouvu o výpůjčce č. 150297, uzavřenou mezi Městem Podbořany a Národním 
muzeem v Praze - výpůjčka předmětů umístěných v dlouhodobé expozici „Osudy Čechů z Volyně“ ve 
Výstavní síni. Dukelská 1, Podbořany na dobu od 29. 4. 2015 do 28. 4. 2016.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 133/2015 - Smlouva o veřejném vystoupení - cestopisná projekce
Rada schválila smlouvu o veřejném vystoupení - cestopisná projekce s přednáškou dne 19. 3. 2015 ve 
Výstavní síni, Dukelská 1, 441 01 Podbořany, dodavatel Martin Šil, Čechova 147, 432 01 Kadaň, IČO 
68426542, cena 5000 Kč (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 19. března 2015

Usnesení č. 134/2015 - Výjimka z počtu dětí ve třídách MŠ
Rada schválila na základě žádostí ředitelství mateřských škol v Podbořanech výjimku z počtu dětí ve 
třídách mateřských škol pro školní rok 2015/2016 takto:

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 4



- Mateřská škola Podbořany, Hlubanská 321- 1 tř. - 24 dětí, 2. tř. - 28 dětí, 3. tř. - 28 dětí, 
odloučené pracoviště Žatecká - 25 dětí (1 třída), celkem 105 dětí,

- Mateřská škola Podbořany, Bratří Čapků 795 - 1. tř. - 28 dětí, 2. tř. - 28 dětí, 3. tř. - 28 dětí,
4. třída - 24 dětí, 5 tř. - 24 dětí, celkem 132 dětí,

za podmínky, že zvýšený počet dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 135/2015 - Zápis do MŠ
Rada schválila na základě návrhu ředitelek mateřských škol, zřízených Městem Podbořany termín a 
místo zápisu do mateřských škol, zřizovaných Městem Podbořany pro školní rok 2015/2016. Zápis 
proběhne ve dnech 15. a 16. dubna 2015 na jednotlivých MS, v době běžného provozu.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 136/2015 - Licenční smlouva OSA
Rada schválila licenční smlouvu o veřejném provozování s OSA, z. s., Čs. armády 20, Praha 6 - 
Bubeneč, IČO 63839997 - autorská odměna ve výši 1 281 Kč, adventní koncert Věra Klásková, Ondřej 
Pour dne 14. 12. 2014, pořadatel Město Podbořany (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 137/2015 - Cenový dodatek ke smlouvě o odvozu pevného domovního odpadu
Rada schválila Cenový dodatek pro rok 2015 ke smlouvě o odvozu pevného domovního odpadu, platný 
od 1. 1. 2015, mezi smluvními stranami firmou Marius Pedersen a. s. a Městem Podbořany a ukládá 
starostovi města tento Cenový dodatek podepsat. Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 138/2015 - Dodatek č. 14 - separovaný sběr
Rada schválila Dodatek č. 14 ke smlouvě o provozování separovaného sběru pevných druhotných 
surovin evidované dodavatelem pod ě. 570075, ceník platný od 1. 1. 2015 mezi smluvními stranami 
firmou Marius Pedersen a. s. a Městem Podbořany a ukládá starostovi města tento dodatek podepsat.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 139/2015 - Žádost o spolupráci - DIMATEX
Rada vzala na vědomí žádost o spolupráci při poskytnutí míst k osazení 5 ks kontejnerů na textil, obuv, 
hračky a ukládá stanovit místa k jejich umístění a předložit smlouvu o spolupráci při zajištění sběru 
odpadního textilu. Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 140/2015 - Účetní závěrka DpS, p. o.
Rada zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Domova pro seniory Podbořany, 
příspěvkové organizace poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a přehled o finanční 
situaci.
Rada schválila účetní závěrku Domova pro seniory Podbořany, p. o. za rok 2014 včetně výsledku 
hospodaření ve výši 136 679,64 Kč. Zároveň schválila převod výsledku hospodaření do rezervního 
fondu. Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 5



Usnesení č. 141/2015 - Účetní závěrka MŠ, Bratří Čapků
Rada zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Mateřské školy Podbořany, Bratří 
Čapků 795, okres Louny poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a přehled o finanční 
situaci.
Rada schválila účetní závěrku Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny za rok 2014 
věetně výsledku hospodaření ve výši 21 303,87 Kč. Zároveň schválila rozdělení výsledku hospodaření 
do fondů takto: Rezervní fond 20 803,87 Kč

Fond odměn 500,00 Kč Z: finanční odbor
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 142/2015 - Účetní závěrka MŠ, Hlubanská 321
Rada zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Mateřské školy Podbořany, 
Hlubanská 321, okres Louny poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a přehled o finanční 
situaci.
Rada schválila účetní závěrku Mateřské školy Podbořany, Hlubanská 321, okres Louny za rok 2014 
včetně výsledku hospodaření ve výši 57 339,48 Kč. Zároveň schválila převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 143/2015 - Účetní závěrka ZŠ, Husova 276
Rada zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Základní školy Podbořany, Husova 
276, okres Louny poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a přehled o finanční situaci.
Rada schválila účetní závěrku Základní školy Podbořany, Husova 276, okres Louny za rok 2014 včetně 
výsledku hospodaření ve výši 252 951,79 Kč. Zároveň schválila převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 144/2015 - Účetní závěrka ZŠ T. G. Masaryka
Rada zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Základní školy T. G. Masaryka 
Podbořany, Husova 445, okres Louny poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a přehled o 
finanční situaci.
Rada schválila účetní závěrku Základní školy T. G. Masaryka Podbořany, Husova 445, okres Louny za 
rok 2014 včetně výsledku hospodaření ve výši 57 198,71 Kč. Zároveň schválila převod výsledku 
hospodaření do rezervního fondu. Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 145/2015 - Účetní závěrka ZŠ praktické
Rada zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Základní školy praktické Podbořany 
poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a celkový přehled o finanční situaci.
Rada schválila účetní závěrku Základní školy praktické Podbořany za rok 2014 včetně výsledku 
hospodaření ve výši 344 473,18 Kč. Zároveň schválila převod výsledku hospodaření do rezervního 
fondu. Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015
r V

Usnesení č. 146/2015 - Účetní závěrka ZUS
Rada města zjistila na základě předložených podkladů, že účetní závěrka Základní umělecké školy 
Podbořany, okres Louny poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a přehled o finanční 
situaci.
Rada schválila účetní závěrku Základní umělecké školy Podbořany, okres Louny za rok 2014 včetně 
výsledku hospodaření ve výši 26 638,07 Kč. Rada města nevyhověla žádosti ředitelky o převod

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 6



výsledku hospodaření do rezervního fondu ve výši 3 938,07 Kč a fondu odměn ve výši 22 700,— Kč a 
schválila převod pouze do rezervního fondu ve výši 26 638,07 Kč. Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 147/2015 - Úprava textu nájemní smlouvy na nájem části autobusového nádraží
Rada schválila úpravu textu „Nájemní smlouvy na nájem části autobusového nádraží v Podbořanech44 
pro budoucí nájemce. Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 148/2015 - Seznam žádostí o přidělení městského bytu
Rada vzala na vědomí aktualizovaný seznam žádostí o přidělení městského bytu do nájmu ke 12. 03. 
2015.

Usnesení č. 149/2015 - Převod bytu na původního nájemce
Rada vzala na vědomí žádost č. j. 3101/2015 a schválila převod bytu na původního nájemce - 
rodinného příslušníka pod podmínkou předchozího splacení dluhu na nájemném a službách.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 150/2015 - Převod bytu na současného nájemce
Rada vzala na vědomí žádost č. j. 3352/2015 a schválila převod bytu na současného nájemce.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 151/2015 - Přidělení bytu
Rada schválila žádosti č. j. 3026/2002 - 268/2015 a souhlasí s přidělením bytu č. 14 v čp. 684 vul. 
Bratří Čapků v Podbořanech. Z: odbor MHaS

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 152/2015 - Cenový dodatek - firma Bouška
Rada schválila cenový dodatek pro rok 2015 pro práce sjednané s firmou Bouška podle Smlouvy o dílo.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 153/2015 - Smluvní vztah mezi městem a RK L+L
Rada vzala na vědomí rozbor smluvních vztahů mezi Městem Podbořany a společností Realitní 
kancelář L&L, s.r.o. od advokátních kanceláří CIBULKA, BÁRTOVÁ & partner a JUDr. Miroslav 
Zrůst a ukládá odboru MHaS upravit smlouvu s realitní kanceláří dle připomínek.

Z: odbor MHaS 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 154/2015 - Domovní řád DpS Podbořany, p. o.
Rada schválila Domovní řád Domova pro seniory Podbořany, p. o. - platnost od 1. 4. 2015.

Z: sociální odbor 
T: 1. dubna 2015

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 7



Usnesení č. 155/2015 - Smlouva mezi DpS, p. o. a VZP
Rada schválila uzavření Zvláštní smlouvy o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče v zařízeních 
sociálních služeb, poskytujících pobytové služby mezi Domovem pro seniory Podbořany, p. o. a 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, dle návrhu předložené smlouvy.

Z: sociální odbor 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 156/2015 - Odpisový plán DpS, p. o.
Rada schválila odpisový plán pro rok 2015 Domova pro seniory, příspěvková organizace, Nádražní 
933, Podbořany - IČ 65650964 (viz příloha). Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 157/2015 - Odpisový plán MŠ, Bratří Čapků
Rada schválila odpisový plán pro rok 2015 Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny 
- IČ 72744987 (viz příloha). Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 158/2015 - Odpisový plán ZŠ, Husova 276
Rada schválila odpisový plán pro rok 2015 Základní školy Podbořany, Husova 276, okres Louny, IČ 
70879036 (viz příloha). Z: finanční odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 159/2015 - Dohody o poskytnutí mzdových příspěvků
Rada schválila podpis dohod o poskytnutí mzdového příspěvku pro rok 2015 - 2016 na vytvoření 22 
pracovních míst s příspěvkem na platy zaměstnanců, zařazených do projektů - viz příloha.

Z: finanční odbor 
T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 160/2015 - Dodatek č. 2 k dohodě o poskytnutí mzdových příspěvků
Rada schválila dodatek ě. 2 mezi bfz o.p.s. Litoměřice a Městem Podbořany na ukončený projekt 
„Práce pro každého". Změna ěl. III, odst. 1 - slovo „maximálně" se nahrazuje slovem „přibližně".

Z: finanční odbor 
T: 15. dubna 2015

v
Usnesení ě. 161/2015 - Činnost přestupkové komise
Rada vzala na vědomí zprávu o činnosti přestupkové komise za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.

Usnesení ě. 162/2015 - Pronájem 1. patra KD Buškovice
Rada schválila pronájem 1. patra kulturního domu Buškovice (restaurace). Žadatel Oldřich Kopp, 
Mírová 615,441 01. Měsíční nájem: 2 000 Kč. Z: majetkoprávní odbor

I: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 163/2015 - Pronájem prodejního Stánku
Rada schválila pronájem prodejního Stánku na parcele č. 1036 vk. ú. Podbořany o výměře 7 m2 
Žadatel Pavel Hořejší, Lišany 12, 440 01 Louny. Měsíční nájem: 3 000 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 15. dubna 2015

Usnesení z 5, zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 8



Usnesení č. 164/2015 - Záměr pronájmu stavební parcely
Rada vzala na vědomí žádost o pronájem stavební parcely č. 93/1 - zastavěná plocha, o výměře 575 
m2, pozemkových parcel č. 68/11 - ostatní plocha, o výměře 94 m2 a č. 68/9 - ostatní plocha, o výměře 
132 m2 v k. ú. Letov a ukládá prověřit způsob likvidace splašků, napojení elektřiny a vody. Žadatel 
Ondřej Darvas, Mlýnce 18,441 01 Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 165/2015 - Podpis dodatku k pronájmu části pozemkové parcely
Rada schválila podpis dodatku k pronájmu části pozemkové parcely č. 906/3 - ostatní plocha o výměře 
25 m2 - změna jména z Pavla Stránského na manželku Emilii Stránskou, Hlubany 90, 441 01 
Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení č. 166/2015 - Záměr pronájmu pozemkové parcely
Rada schválila záměr pronájmu pozemkové parcely č. 38/5 - ostatní plocha, o výměře 167 m2 a části 
pozemkové parcely č. 38/6 - ostatní plocha, o výměře cca 300 m2, v k. ú. Hlubany. Žadatelé Martin a 
Dana Brodských, Hlubany 4, 441 Podbořany. Roční nájem: 467,- Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 167/2015 - Žádost Ing. Řepíka
Rada vzala na vědomí 3 varianty řešení pro bezúplatný převod komunikace a VO od Ing. Řepíka, Ke 
Hřišti 380, 267 05 Nižbor a nesouhlasí ani sjednou variantou. Rada opětovně navrhuje převzetí 
budoucích komunikací, chodníků a VOS s tím, že město bude v budoucnu o toto pečovat a hradit 
náklady na provoz a údržbu komunikací a VOS za podmínky bezúplatného nabytí části 1885/40 v šířce 
10 m podél areálu koupaliště. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015
Usnesení ě. 168/2015 - Účast Ing. Řepíka na radě
Rada schválila žádost o účast Ing. Martina Řepíka, Ke Hřišti 380, 267 05 Nižbor najednání rady dne 
15. dubna 2015 v době od 15.30 do 16.00 hod. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 169/2015 - Záměr prodeje bytu v ěp. 661
Rada bere na vědomí vyhotovený tržní znalecký posudek na bytový dům čp. 661 v Podbořanech a 
ukládá seznámit žadatele s odhadní a prodejní cenou za 1 m2 a dále ukládá informovat všechny 
nájemníky v domech čp. 661, 662, 663 ve Svermově ulici a čp. 91 v Hlubanech s odhadní a prodejní 
cenou za 1 m2. Žadatelé Libuše a Jaromír Konderlovi, Švermova 661, Podbořany. Kupní cena: 5 854 
Kč/m2. Z: majetkoprávní odbor

T: 22. dubna 2015

Usnesení ě. 170/2015 - Souhlas s opravou vedení v k. ú. Buškovice
Rada nesouhlasí se stavbou - oprava vedení 22 kV v k. ú. Buškovice na parcelách č. 3115/2 a č. 3098/4 
pro ČEZ Distribuce, a.s. Žadatel ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, 440 01 Louny.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 171/2015 - Podpis veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků
Rada schválila podpis veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků mezi městem Podbořany a 
obcí Podbořanský Řohozec a to od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2018. Text smlouvy zůstává stejný, mění se 
částka za projednávaný přestupek z 500 Kč na 1 000 Kč, mění se doba platnosti.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 15. dubna 2015

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 9



Usnesení č. 172/2015 - Podpis veřejnoprávní smlouvy - zrušení údaje o místu trvalého pobytu
Rada schválila podpis veřejnoprávní smlouvy ve věci zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle §12 
odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel s Městysem Nepomyšl. Příspěvek ve výši 1000 Kč za 
vyřízený spis. Termín od 1. 4. 2015 na dobu neurčitou. Z: majetkoprávní odbor

T: 1. dubna 2015

Usnesení č. 173/2015 - Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování elektrizační 
soustavy ke stavbě - „Podbořany, Budovatelů 1761/110, Jacques Nabbouť4 s právem přístupu a 
příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcelách č. 1761/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1761/77 - orná půda, v k. ú. Podbořany. Žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
4. Jednorázová úhrada 4 950 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015
Usnesení č. 174/2015 - Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování elektrizační 
soustavy ke stavbě - „Podbořany, Švermova, 2230/1 - kNN, VH plus s.r.o.“ s právem přístupu a 
příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcelách č. 896 - silnice, č. 2197, č. 2196, obě ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Podbořany. Žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. 
Jednorázová úhrada 20 500 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 175/2015 - Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování elektrizační 
soustavy ke stavbě - „Podbořany, 1761/114 - kNN - Procházková, Ix RD“ s právem přístupu a 
příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcelách č. 1761/103 - ostatní plocha, ě. 1761/115 - orná 
půda, v k. ú. Podbořany. Žadatel CEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. Jednorázová 
úhrada 2 850 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 176/2015 - Podpis smlouvy - příprava zasíťování pozemku v prům. zóně Alpka IV
Rada schválila záměr pronájmu a podpis smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti 
při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro přivedení středotlakého 
plynovodu a přípojek za FTE automotive pro přípravu zasíťování dalšího pozemku v průmyslové zóně 
Alpka IV na parcele č. 188/46 vk. ú. Hlubany. Žadatel RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem. Roční nájemné do konce regulačního období 41 152 Kč/rok + DPH. Roční nájemné po 
skončení regulačního období bude rovno hodnotě určené postupem pro stanovení regulovaných 
nákladů na nájem PZ ve vlastnictví třetích osob, uvedeného v příloze č. 4 vyhlášky ERÚ č. 195/2014 
Sb. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 177/2015 - Podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
Rada vzala na vědomí žádost 02 Czech Republic a.s. o souhlas s umístěním stavby - výstavba nové 
skříně Micos 1050 rDSLAM MA5616, 80BB.74/0000F na pozemkové parcele č. 512/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Podbořany a ukládá koncipovat žádost formou záboru veřejného 
prostranství, připravit smluvní podmínky. Žadatel 02 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4. Z: majetkoprávní odbor

T: 15. dubna 2015

Usnesení ě. 178/2015 - Podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
Rada vzala na vědomí žádost 02 Czech Republic a.s. o souhlas s umístěním stavby- výstavba nové 
skříně Micos 750 rDSLAM MA5616, 80BB.72/0000F na poz. parcele č. 3079/6 - ostatní plocha, ost.

Usnesení z 5. zasedání Rady města Podbořany 18. března 2015
Str. 10




